Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл  бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения
Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» июль 2016 й.                          № 120                   «12» июля 2016 г.
О внесении дополнений в постановление Администрации
сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 31 октября 2012 года № 46
«Об утверждении Положения о порядке обращения с ртутьсодержащими

отходами на территории сельского поселения Баженовский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
       В соответствии с п. 8  Постановления Правительства Российской Федерации № 681 от 03. 09. 2010 г.   «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых  может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,  растениям и окружающей среде»,  в целях снижения неблагоприятного воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении с ртутьсодержащими отходами
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 31 октября 2012 года № 46 «Об утверждении Положения о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами на территории сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» следующие дополнения:
      1.1 п. 2.3. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
      «2.3. Определить место сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп от населения (физических лиц) подвальное помещение, не имеющее доступа посторонних лиц, здания МБУК  «Баженовский сельский дом культуры» по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Баженово,
ул. Административная, д. 5.

     Временное хранение ртутьсодержащих ламп осуществлять в герметичных металлических контейнерах.
     Обеспечить надлежащее информирование жителей о графике приема ртутьсодержащих ламп (не реже 1 раза в месяц).

     2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
в здании Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет
и разместить на официальном сайте  сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения                                                                  Х.К. Адигамов